號
限年存

檔
保

函會協院驟酉彎
、
、
』
歹
▽

▲
口

地址:新北市淡水區中正東路2段29-5號25

樸

承辦人:黃盈暄

電話:02﹣28083300﹟58

傳真:02-28083304

電子信箱:hsuan﹫hatw.org‧tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國110年6月15日

發文字號:院協綜字第ll00200245l號 電』γ〉﹝文﹣

; 繃勰’ⅢⅢ…D ∣ 號Ⅱ蓑 ∣ 『
主旨:敬邀貴院參與「202l年合灣健康照護聯合學術研討會」

學術論文投稿,敬請查照。

說明:

一、為促進國內醫療品質及專業學術涵養’合〉彎醫院協會、台

〉彎醫務管理學會、醫院評鑑暨醫療品質策進會謹訂於本

（ll0﹚年ll月4日（星期四﹚假林口長庚紀念醫院永慶尖

端醫療園區研究大棲綜合會議廳（桃園市龜山區文化一路

l5號﹚聯今舉辦旨揭研討會。

二、本次活動以「後疫情時代的智慧健康照護」為大會主題’

學術徵文口頭暨海報發表分為「創新醫療管理」 ﹑ 「醫療

品質緹升」 、 「經營管理成效」 、 「醫療政策因應」 、

「精準醫療」及「創新防疫照護」等六大領域,敬請協助

轉知並鼓勵貴院同仁踴躍投稿’促進同儕學習及院際交

流。

三、投稿類型:舉凡與徵文主題領域相關之理論、方法、應

用、實證﹑個案研究、改善專案,或具創意、敗發性之論

裝

打

鑑線

第1頁,共2頁

文,均歡迎投稿。

（一﹚投稿時程: 自即日起至202l年7月l5日中午l2:00截止收

件。

（二）投稿方式:採線上投稿,綢址:http:∕∕thc202Lhatw.

org.tw∕oⅡlineconsent.asp

（三﹚投稿格式:

1、分為口頭發表、海報發表（擇一） 。

2﹑採摘要格式（含研究目的、研究材料與方法、研究結

果、研究結論、關鍵字﹚ ’以中文或英文均可,內文

以純文字為主’不接受圖檔及表格,以中文1,000字

（英文2’000字元﹚為限。

3、共同作者人數上限7人。

4、關鍵字上限3組（不列人字數計算） 。

（四﹚評分標準:主題之創新性30﹪、研究方法之適切性30％、

裝

打

研究結果推論之適當性30％及寫作結構l0％。

（五）錄取通知:預計於202l年9月於活動綢站公告錄取名

單。

四、相關資訊請參見企畫∣書（詳如附件） ,活動綢址:

http:∕∕thc2021hatw‧org.tw

五、學術論文投稿相關事宜聯絡資訊:

（一﹚林銘慧小姐電話: （02﹚2808-3300分機23

（二）黃盈羶小姐電話: （02）2808-3300分機58

鞍﹜

正本:全國醫院

副本﹩脣哪罰

第2頁,共2頁

2021 年台灣健康照護聯合學術研討會

學術論文投稿

企劃書

【主辦單位】

 台灣醫院協會

 社團法人台灣醫務管理學會

 財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

1

【大會主題】

後疫情時代的智慧健康照護

【主辦單位】

台灣醫院協會

社團法人台灣醫務管理學會

財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

【協辦單位】

長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院

【活動內容】

2020 年嚴重特殊傳染性肺炎(COVID-19)疫情蔓延全球，除了對全球經濟、文化產生衝擊外，

在各國醫療體系與量能(檢疫、治療、照護)上，都受到了嚴峻的考驗，而現有的健康照護模式也

面臨新的挑戰。這也讓我們更加深刻的體認到台灣醫療以及公衛體系的完善，進一步突顯了台灣

醫療在國際社會中的全球領先。

在疫情發生後，防疫新生活的展開，不論是在醫療人員或是病人就醫行為都出現明顯的轉

變，臺灣結合大數據科技、人工智慧、物聯網，再加上雲端技術的共享應用，有效串連與整合，

在這一場疫情戰役下，從疫情資訊、疫苗研發、辨識診斷、監控追蹤到居家照護及醫院管理，都

發揮了極大的影響力，加速數位科技更加全面廣泛的應用於醫療照護，也為生醫、資通訊及半導

體等相關產業帶來新的契機。

台灣擁有卓越的科技與醫療實力，面對持續變動的 2021，台灣的醫療要如何逆勢突圍？

【2021 年台灣健康照護聯合學術研討會】以「後疫情時代的智慧健康照護」為大會主題，將藉

由論壇研討模式凝聚國內各醫療系統與各級單位對於打造優質醫院、共同守護與創新防疫的共

識，並透過學術徵文提升全國各級醫院及大專院校醫藥衛生系所之學術技能與涵養，結合前瞻智

慧科技及創新照護模式的策略，展現醫界產/官/學/研及跨域合作之成果，達到同儕學習及院際交

流之目的，期引領後疫情時代的智慧醫療照護模式，讓科技成為輔助醫病溝通的媒介，精準個人

化醫療，促進全民健康並減少醫療資源浪費，共同面對疫後改變。

2

【時間地點】

 時間：2021 年 11 月 4 日（星期四）

 地點：林口長庚紀念醫院永慶尖端醫療園區研究大樓 綜合會議廳

    （桃園市龜山區文化一路 15 號）

【學術論文徵求-口頭暨海報發表】

廣徵全國醫療院所暨大專院校醫藥衛生相關系所之優秀研究成果，鼓勵踴躍投稿，特辦理專業

學術論文口頭暨海報發表活動，提供展現卓越成果的舞台及標竿學習機會，促使提升醫療服務

品質及學術研究風氣。

【徵文主題領域】

 智慧醫療應用

利用資通訊科技(ICT)提供健康促進、醫療診斷、照護服務之應用與解決方案均屬此範圍，

如：遠距醫療、行動醫療、數位醫療、智慧醫院、人工智慧(AI)、大數據(Big Data)、電子病

歷…等。

 醫療品質提升

以病人為中心之醫療品質提升議題均屬此範圍，如：整合醫療、病人安全、指標監測、品質

管理策略、團隊資源管理(TRM)、流程改善、醫學教育、民眾參與、醫病關係、醫病共享決

策(SDM)…等。

 經營管理成效

與醫院管理、行政作業流程、營運績效等相關之改善與應用均屬此範圍，如：經營管理（含

醫務成本管控、提升效能、健保相關案件成效改善）、跨領域團隊整合、友善職場環境、人

力資源管理、工時研究、專案效能評估、社會企業責任(CSR) …等。

 醫療政策因應

與衛生政策分析、研究、策略、因應及反思之議題均屬此範圍，如：全民健保、醫院總額、

法規制度、醫事人力、分級醫療、資源整合、醫院評鑑及相關認證、國際醫療…等。

 精準醫療

舉凡與精準醫療領域相關之研究、應用、發展趨勢…等均屬此範圍。

 創新防疫照護

因應新興傳染病(COVID-19)，與疫情、防疫相關之創新研發、介入措施、實務應用及病人/

家屬照護服務…等均屬此範圍。

3

【投稿類型】

 舉凡與徵文主題領域相關之理論、方法、應用、實證、個案研究、改善專案，或具創意、啟

發性之論文，均歡迎投稿。

【投稿格式】

 分為口頭發表、海報發表（擇一）。

 採摘要格式（含研究目的、研究材料與方法、研究結果、研究結論、關鍵字），以中文或英

文均可，內文以純文字為主，不接受圖檔及表格，以中文 1,000 字（英文 2,000 字元）為限。

 共同作者人數上限 7 人。

 關鍵字上限 3 組（不列入字數計算）。

【投稿時程】自即日起至 2021 年 7 月 15 日中午 12:00 截止收件。

【投稿方式】

 一律採取線上投稿  http://thc2021.hatw.org.tw/online_consent.asp。

 著作人(任一並列作者)請於線上【著作授權聲明】頁面勾選同意授權，以完備投稿程序。

 稿件一經錄取，均以原稿刊登，恕不再受理修改或抽換。

【錄取通知】

 預計於 2021 年 9 月底於活動網站公告錄取名單，並以電子郵件告知投稿聯絡人稿件審查結

果及後續口頭或海報發表相關細節。

 凡錄取者，每篇論文至少需有 1 名作者報名參加(惟一位作者以代表 2 篇論文為限)，並於活

動當日進行口頭發表或海報展示。

 錄取論文將於活動前公告於大會網站提供下載，活動當天不提供紙本論文集。

【團體論文競賽】

為推廣學術研究風氣，促進同儕標竿學習，展現機構卓越成果，並鼓勵所有參與投稿及獲獎之機

構，除錄取優秀之「口頭發表」及「海報展示」外，特辦理【團體論文競賽】，本獎項將依據錄

取結果（以第一作者之服務機構計算），除學校外，另將醫療機構劃分為「醫學中心」、「區域醫

院」及「地區醫院」等三類，擇優頒發研究成效優良獎（獲最多論文錄取篇數），並於大會公

開頒獎表揚以資鼓勵。誠摯邀請醫療院所/學校鼓勵全體同仁或師生，踴躍參與論文投稿。

【投稿問題洽詢窗口】

 林銘慧小姐 電話：(02)2808-3300＃23 /  stella@hatw.org.tw

 黃盈瑄小姐  電話：(02)2808-3300＃58 /  hsuan@hatw.org.tw